Lucensi in Hungarie et Bohemie regnis tunc nuntio apostolico inter dominum 
Arnoldum de Mochola canonicum Varadiensem ex una et quendam Andream canonicum 
Strigoniensem eius adversarium de et super lectoratu collegiate ecclesie Sancti Martini 
de Scepus Strigoniensis diocesis parte ex altera pendente, prefatus Andreas, prout tunc 
asserebat ab eodem domino episcopo gravatus ad Sedem Apostolicam appellavit ac 
idem dominus episcopus appellationem predicte reverenter detulit et post hoc prefatus 
Arnoldus lectoratum predictum ac iure sibi in eodem competenti coram notario et 
testibus sponte resignavit, demum vero sanctitas vestra per litteras apostolicas inter alia 
venerabili viro domino Iohanni de Mela vestre sacri pallatii causarum apostolici auditori 
dedit in mandatis ac eidem commisit, ut devotum oratorem vestrum Iohannem Iacobi de 
Wsfalwa canonicum dicte ecclesie ad dictum lectoratum ac iuris et litis cause huiusmodi 
prosecutionem ac possessionem eiusdem lectoratus subrogaret ac sibi provideret ac 
causam predicte appellationis ac negotii principalis audiret et fi ne debito terminaret, 
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prout in litteris apostolicis superinde confectis plenius continetur, quas habere dignemini 
pro expressis. Verum, pater sancte, post predicta ad notitiam dicti Iohannis exponentis 
modo noviter pervenit, quomodo prefatus Andreas causam predicte appellationis in 
partibus reverendissimo in Christo patri domino archiepiscopo Strigoniensi committi, 
ut dicitur, obtinuit, qui causam predictam Barnabe asserto canonico Waciensis ecclesie, 
ut dicitur, subdelegavit, ac in eadem causa ibidem ad aliquos actus processum fuerit, 
dignetur ergo sanctitas vestra, ne continentia cause dividatur ac ne partes eorum diversis 
iuducibus ab invicem longe distantibus in eorundem dispendium cogerentur litigari 
causam huismodi coram dicto domino archiepiscopo ac eius subdelegatis seu quibusvis 
aliis indicibus quomodolibet pendentibus indecisis ad sanctitem vestram advocatis 
illamque ac omnes et singulas causas ubique de super dicto lectoratu et eius occasione 
indecise pendentes necnon causam, quam prefatus Iohannes habet contra dictum 
Andream de super dicto lectoratu et eius occasione prefato domino Iohanni de Mela 
auditori committere resumendam et ulterius audiendam, cognoscendam et decidendam 
et sine debito terminandi cum suis modis, dependentibus, emergentibus et connexiis 
cum potestate prefatum Andream et quoscumque alios sua interesse putantes tam 
coniunctim, quam divisim in Romana Curia et extra et ad partes totiens quotiens opus 
erit citandum ac prefato domino archiepiscopo et eius subdelegatis et quibusvis aliis 
quotiens opus erit inhibendum, non obstante si cause huiusmodi non sint ad Romanam 
Curiam legittime devolute seu in eadem de iuris necessitate tractandum et fi ende stilo 
Pallatii et aliis in contrarium edictis vel facientes non obstantibus quibuscumque statum 
causarum huiusmodi in partibus habitarum pro suffi cienter expressis. – In fi ne vero dicte 
commissionis seu supplicationis cedule scripta erant de alterius manus littera superiori 
littere ipsius cedule penitus et omnino dissimili et diversa hec verba, videlicet: de 
mandato domini nostri pape audiat idem auditor. Citet, ut petitur et iustitiam faciat.
 Post cuius quidem commissionis sive supplicationis cedule presentationem et 
receptionem fuimus pro parte domini Iohannis Iacobi principalis in dicta nobis facta 
et presentata commissione principaliter nominati coram nobis constituti debita cum 
instantia requisiti, quatenus sibi citationem legittimam unacum inhibitione inserta 
extra Romanam Curiam et ad partes contra et adversus quendam dominum Andream 
canonicum Strigoniensem ex adverso principalem in eadem nobis facta et presentata 
commissione ex adverso principaliter nominatum, omnesque alios et singulos sua 
coniunctim vel divisim interesse putantes iuxta vim, formam et tenorem commissionis 
prenarrate in forma solita et consueta decernere et concedere dignaremur.
 Nos igitur Iohannes auditor prefatus attendentes requisitionem huiusmodi fore iustam 
et consonam rationi volentesque in causa et causis huiusmodi inter partes predictas rite 
et legittime procedere ac partibus ipsis dante Domino iustitiam ministrare, ut tenemur, 
idcirco auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa vos omnes et singulos 
supradictos et vestrum quemlibet tenore presentium dicta auctoritate requilimus(!) et 
monemus primo, secundo, tertio et peremptorio, vobis nichilominus et vestrum cuilibet 
in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena, quantum vos et vestrum 
quemlibet infrascripta canonica monitione premissa fecimus in hiis scriptis, nisi feceritis 
ea, que vobis in hac parte committimus et mandamus districte precipiendo mandantes, 
quatenus infra sex dierum spatium post presentationem seu notifi cationem presentium 
vobis seu alteri vestrum factam inmediate sequentium, quorum sex dierum duos pro 
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primo, duos pro secundo et reliquos duos dies vobis universis et singulis supradictis 
pro tertio et peremptorio ac canonicam monitionem assignamus, ita tamen, quomodo 
in hiis exequendis alter vestrum alterum non expectat nec unus pro alio se excusat, 
prenominatum Andream ex adverso principalem omnesque alios et singulos supradictos 
in eorum propriis personis, si ipsorum presentias comode habere potitis, alioquin in 
hospitiis habitationum suarum, si ad ea tutus pateat accessus, sin autem in collegiata 
Sancti Martini de Scepus Strigoniensis diocesis, sin autem in metropolitana Strigoniensi 
et dicta collegiata Sancti Martini infra missarum solempnia, dum ibidem populi multitudo 
ad divina vel alias congregata fuit, aliisve ecclesiis et locis publicis, dum, ubi, quando et 
quotiens expediens fuerit, et pro parte supradicti Iohannis Iacobi principalis super hoc 
vigore presentium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus ex parte nostra 
ymmo verius apostolica publica, alta et intelligibili voce peremptorie citare curetis, quos 
et nos etiam et eorum quemlibet tenore presentium sic citamus, quatenus nonagesima die 
post citationem vestram huiusmodi eius seu eorum alteri factis inmediate sequentibus, si 
dies ipsa nonagesima iuridica fuerit et nos vel alios interim forsan loco nostro surrogandum 
auditor ad iura reddenda pro tribunali sederimus vel sederit, alioquin prima die iuridica 
ex tunc inmediate sequente, qua nos vel surrogandi auditorem prefatum Rome, in sacro 
pallatio causarum apostolico vel alibi ubi forsan dominus noster papa cum sua Romana 
Curia residebit, in audienta causarum apostolica mane hora causarum consueta ad iura 
reddenda pro tribunali sedere contingerit, comparant in iudicio legittime coram nobis 
vel surrogando auditore prefato per se vel per procuratorem seu per procuratores suos 
ydoneos ad causam et causas huiusmodi suffi cienter instructos cum omnibus iuribus, 
munimentis ad causam huiusmodi pertinentibus prefato domino Iohanni principali vel 
eius legittimo procuratori pro eo de et super omnibus et singulis in dicta nobis facta et 
presentata commissione contentis de iustitia responsuris ac in toto negotio causaque et 
causis huiusmodi ad omnes et singulos actus gradatim et successive usque ad diffi nitivam 
sententiam inclusive debitis et consuetis terminis et dilationibus precedentibus processuris 
et procedi visuris, aliasque dicturis, facturis, allegaturis, audituri et recepturis, quomodo 
iustum fuerit et ordo dictaverit rationis certifi candi. Nichilominus eosdem sic citatos, 
quod sive in dicto citationis termino, ut premissum est, comparere curaverit, sive non, nos 
nichilominus vel dictus surrogandus auditor ad premissa omnia et singula et alias, prout 
iustum fuerit, procedemus seu procedet, dictorum citatorum absentia seu contumatia in 
aliquo non obstante et insuper attendentes, quod lite et causa huiusmodi in Romana Curia 
nobis indecisa pendente nichil sit in partibus innovandi seu attemptandi vobis omnibus 
et singulis, quibus presentes nostre littere diriguntur, eadem auctoritate committimus et 
mandamus, quatenus post lecturam poetitionem(!) presente nostre citationis reverendo 
in Christo patri domino archiepiscopo Strigoniensi eiusque in spiritualibus vicario 
et offi ciali generali ceterisque iudicibus, offi cialibus, executoribus, subexecutoribus, 
delegatis et commissariis quibuscumque quacumque auctoritate fungantur seu eorum 
locatenentibus et presertim prefato domino Andree ex adverso principali predicto 
omnibusque aliis, quorum interest vel intererit quomodolibet in futurum quibuscumque 
nominibus nunccupantur, coniunctim vel divisim, de quibus pro parte supradicti domini 
Iohannis Iacobi principalis super hoc vigore presentium fueritis requisiti seu alter vestrum 
fuerit requisitus, inhibeatis, quibus nos etiam communiter vel divisim inhibemus per 
presentes, ne ipsi seu eorum aliquis aut quicumque alii aut dominus Andreas canonicus 
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Strigoniensis ex adverso principalis predictus per se vel per alium seu alios publice vel 
occulte, directe vel indirecte, quovis quesito colore in litis pendenti huiusmodi nostreque 
ymmo verius apostolice iurisdictionis vilipendium ac contemptum ac dicti domini Arnoldi 
principalis preiudicium et iuris sui lesionem litis et cause huiusmodi sic, ut prefertur, 
indecisa pendente quitquam innovare seu attemptare presumpserit aut presumpmat, 
quod, si secus factum fuerit, id totum revocare et in pristinum statum reducere curabimus 
iustitia mediante. Diem vero citationis et inhibitionis vestrarum huiusmodi atque formam 
et quitquid in premissis feceritis, nobis per vestras patentes litteras aut instrumentum 
publicum harum seriem seu designationem in se continentes seu continentem remissis 
presentibus fi deliter intimare curetis, absolutionem vero omnium et singulorum, qui 
prefatas nostras excommunicationis sententias aut earum aliquam incurrerint sive 
incurrerit, quoquomodo nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus. In quorum 
omnium et singulorum fi dem et testimonium premissorum presentes litteras presens 
publicum instrumentum huiusmodi nostras citationem et inhibitionem in se continens 
sive continentes exinde fi eri et per notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause 
coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari mandavimus nostrique sigilli 
iussimus appensione communiri. Datum et actum Rome, in domo habitationis nostre, sub 
anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo quinto, indictione tertia, 
die vero veneris quarta mensis Maii, pontifi catus prafati domini nostri Martini pape 
quinti anno octavo, presentibus discretis viris magistris Roderico Gundisslavi et Eligio 
de Gladio notariis publicis scribisque nostris clericis Burgensi et Morinensi diocesium 
testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.
 Et ego Iacobus Francisci de Utino clericus Aquilegensis diocesis publicus apostolica 
et imperiali auctoritate notarius reverendique patris domini Iohannis de Mela auditoris 
et huiusmodi cause coram eo scriba, quia predicte citationis cum inhibitionis petitionis 
eiusque decreto et omnibusque aliis et singulis premissis dum sic, ut premittitur, 
fi erent et agerentur, unacum prenominatis testibus presens fui eaque sic fi eri vidi et 
audivi. Ideo hec presens publicum instrumentum per alium me aliis occupato negotiis 
fi deliter scriptum exinde confeci, subscripsi, publicavi et in hanc publicam formam 
redegi signoque et nomine meis solitis et consuetis unacum appensione sigilli prefati 
domini auditoris coroboravi in fi dem et testimonium omnium singulorum premissorum 
rogatus et requisitus, de quibus omnibus et singulis supradictis prefatus Cristannus 
et procuraio nomine dicti magistri Andree petivit me Blasium Michaelis notarium 
publicum infrascriptum sibi et dicto magistro Andree fi eri et confi ci unum vel plura 
publicum seu publica instrumenta. Acta et facta sunt hec anno indictione, mense, die, 
hora, loco et pontifi catu quibus supra presentibus ibidem honorabilibus et discretis viris 
Georgio de Omnibus Sanctis canonico Strigoniensis ecclesie, Andrea de Palos canonico 
ecclesie Sancti Stephani prothomartiris in castro Strigoniensi, Iohanne de Kwrthes 
et Bartholomeo presbiteris, subdiaconibus et clericis Strigoniensis dieocesis et aliis 
quampluribus testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.